
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١

  

  السنة

 السادسة والستون

  ھ١٤٤٤سنة   شوال٢٠الصادر فى 
 )م٢٠٢٣سنة  مایو ١٠(الموافق 

   ١٨العدد 
 )ب(مكرر 

 جنيها١٥الثمن 
ً

 
 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢

 قرار رئيس مجلس الوزراء 
  ٢٠٢٣لسنة  ١٧٧٣ رقم

  رئيس مجلس الوزراء
  بعد الاطلاع على الدستور ؛

  ولائحته التنفيذية ؛ ١٩٧٩ لسنة ٤٣لصادر بالقانون رقم نظام الإدارة المحلية اوعلى قانون 
بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامـة    ١٩٩٠ لسنة   ١٠وعلى القانون رقم    

   التنفيذية ؛ولائحته
   بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛٢٠١٨ لسنة ٢٧٩ رئيس الجمهورية رقم وعلى قرار

  وبناء على ما عرضه وزير النقل ؛
   قـــرر

 )المادة الأولى(
 العامة مشروع إنشاء الخط الثانى للقطـار الكهربـائى   ةيعتبر من أعمال المنفع 

مسافة من الأقصر حتى أبـو سـمبل   فى ال)  أبو سمبل - أسوان - أكتوبر ٦(السريع  
، بمساره ، ) لوادى الجديد ا- أسوان -الأقصر (  كم فى نطاق محافظات    ٤٧٠بطول  
  . ، وجميع منشآته ، وأى منشآت أخرى يحتاجها المشروع ومرافقه

 )الثانيةالمادة (
ق التنفيذ المباشر ، لصالح الهيئة القومية للأنفاق ، على الأراضى   ييستولى بطر 

 إليه فى المادة السابقة ، والمبـين موقعهـا     المشار قارات اللازمة لتنفيذ المشروع   والع
ف ووحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكش  

  .وكروت الوصف المرفقة 
   )الثالثةالمادة ( 

ينهى تخصيص الأراضـى والعقـارات المملوكـة لجهـات حكوميـة ،         
يانها ، وملاكها الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخـرائط المـساحية     والموضح ب 

 .والكشوف وكروت الوصف المرفقة ، ويعدل تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق 
   )الرابعةالمادة (  

  . فى الجريدة الرسمية القرارينشر هذا 
   ه١٤٤٤ سنة شوال ١٨صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 

  ) . م ٢٠٢٣ سنة  مايو٨الموافق (                        
  رئيس مجلس الوزراء

  مصطفى كمال مدبولى/ دكتور 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣

  وزارة النقل
  مذكرة إيضاحية

  لقرار رئيس مجلس الوزراء
  إضفاء صفة النفع العام على مشروع إنشاء: بشأن 

  الخط الثانى للقطار الكهربائى السريع
  من الأقصرفى المسافة )  أبو سمبل -ان و أس-أكتوبر ٦(

   كم٤٧٠حتى أبو سمبل بطول 
فى ضوء تكليفات السيد رئيس الجمهورية الصادرة لوزارة النقل بتنفيـذ شـبكة     

   خطـوط منهـا الخـط الثـانى    ٣القطار الكهربائى السريع والمتصمنة إنشاء عـدد       
  ) .و سمبل أب- أسوان - أكتوبر ٦(

  -أكتـوبر  ٦(يع يهدف تنفيذ الخط الثانى من شبكة القطـار الكهربـائى الـسر      
   :إلى الآتى)  أبو سمبل-أسوان 

 ربط مدن الصعيد بدءا من مدينة الفيوم إلى مدينتى أسوان وأبـو سـمبل          - ١
  جنوب مصر وخدمة حركة الركاب والبضائع فـضلاً عـن خدمـة قطـاع الـسياحة      

  .بصعيد مصر 
 ربط المناطق اللوجستية والموانى الجافة ومشروعات التنمية الزراعيـة         - ٢

  .لصناعية فى جنوب الوادى مع شبكة القطار الكهربائى السريع ا
وعصرية وآمنة وصديقة للبيئـة لنقـل الركـاب     توفير وسيلة نقل سريعة    - ٣

 منظومة إن حيث ٢٠٣٠ومساهمة المشروع فى التنمية المستدامة لتحقيق رؤية مصر     
  .النقل هى أحد شرايين التنمية العمرانية والاقتصادية 

عائد اقتصادى نتيجة لتوفير استهلاك الوقـود وخفـض معـدلات           تحقيق   - ٤
جذب نسبة كبيرة مـن  والرئيسية ور التلوث البيئى وخفض الاختناقات المرورية بالمحا  

  .الشاحنات والركاب والبضائع لاستخدام هذه الوسيلة بدلاً من استخدام السيارات الخاصة 
بمحطة )  مطروح- الإسكندرية -السخنة ( يتبادل الخدمة مع الخط الأول       - ٥

بمحطـة  )  سفاجا- الغردقة -قنا ( حدائق أكتوبر ، كما يتبادل الخدمة مع الخط الثالث  
  .قنا وذلك لربط كافة محافظات الصعيد بالبحر الأحمر وتحقيق مفهوم الشبكة 

ن الدراسات الفنية والتـصميمية للخـط    قامت الهيئة القومية للأنفاق بالانتهاء م     
  حيث تبـين وجـود  و كم ، ٤٧٠الثانى فى المسافة من الأقصر حتى أبو سمبل بطول    

  عدد من الأراضى والمنشآت المطلوب نزع ملكيتها أو إنهـاء تخصيـصها لـصالح            
  .تنفيذ المشروع 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤

   :مرفق طيه الآتى
الخط الثانى للقطار  الخرائط المساحية الخاصة بالتخطيط الإجمالى لمسار    - ١

  فى المسافة من الأقـصر حتـى  )  أبو سمبل- أسوان - أكتوبر   ٦(الكهربائى السريع   
  .أبو سمبل 
 كشوف الملاك الظاهرين وكروت الوصف للأراضى والعقارات الـلازم       - ٢

نزع ملكيتها لصالح المشروع ، والأراضى والعقارات المطلوب إنهاء تخصيصها من        
  .دة تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق بدون مقابل الجهات الحكومية وإعا

ونظرا للطبيعة الخاصة للمشروع والتى تقتضى تعدد مواقع العمل فإنه يتعـذر       
حصر جميع ملاك الأراضى والعقارات المتداخلة مع المشروع ومساحة ما يملكه كل        

ر بتقريـر صـفة   ع من أجزاء إضافية إلا بعد صدور القرا  ومنهم وما قد يتطلبه المشر    
  .النفع العام وبدء أعمال اللجان المختصة فى الحصر طبقًا للخرائط المساحية المرفقة 

 مليون جنيه وفقًـا للتأشـيرات العامـة    ١٠٠وجدير بالذكر أنه سيتم تدبير مبلغ   
 اللازمـة للتعويـضات   ٢٠٢٢/٢٠٢٣لموازنة الهيئة القومية للأنفاق للعـام المـالى     

لملاك الظاهرين وسوف يتم إيداعها خزانة الجهة المنفذة لهذا القرار   التقديرية المبدئية ل  
خلال ثلاثة أشهر من تاريخ صدوره طبقًا لما تحدده اللجنة المختصة المشكلة بالمـادة      

   وتعديلاته ؛١٩٩٠ لسنة ١٠قم من القانون ر) ٦(رقم 
فى ضوء ما تقدم ، نتشرف بأن نرفق طيه مشروع قرار رئيس مجلس الوزراء        

  ضفاء صفة النفع العام لمشروع إنشاء الخط الثـانى للقطـار الكهربـائى الـسريع          لإ
  فى المـسافة مـن الأقـصر حتـى أبـو سـمبل      )  أبو سمبل - أسوان -أكتوبر   ٦(

 كم والاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر علـى الأراضـى اللازمـة لتنفيـذ     ٤٧٠بطول  
وكة لجهات حكومية وتعديل المشروع وكذلك إنهاء تخصيص الأراضى والمبانى الممل     

  .تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق بدون مقابل وذلك على النحو الموضح بعاليه 
  وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

  وزير النقل
  كامل عبد الهادى الوزير / فريق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٧



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٨



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٩



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٠



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١١



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٢



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٣



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٤



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٥



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٦



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٧



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٨



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

١٩



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٠



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢١



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٢



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٣



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٤



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٥



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٦



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٧



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٨



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٢٩



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٠



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣١



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٢



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٣



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٤



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٥



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٦

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٧

 
 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٨

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣٩



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٠

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤١

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٢

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٣

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٤



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٥



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٦



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٧

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٨



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٤٩



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٠



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥١



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٢



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٣



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٤

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٥

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٦



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٧



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٨



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٥٩



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٠



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦١



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٢

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٣

 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٤



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٥



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٦



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٧



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٨



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٦٩



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٧٠



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٧١



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٧٢



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٧٣



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

 ٢٠٢٣ سنة  مایو١٠ى   ف)ب(  مكرر١٨ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٧٤

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

  رئيس مجلس الإدارة
 

  ٢٠٢٣ لسنة ٦٥رقم الإيداع بدار الكتب 
٧٠٩ -  ٢١/٥/٢٠٢٣ - ٢٠٢٢ / ٢٦٠٢٠ 

  


